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Formandsberetning HKF, september 2022 

Sæsonen 2021-22 er fjerde mit fjerde år som formand, og derved min fjerde formandsberetning for HKF. 

En sæson jeg personligt havde glædet mig til at tage hul på, da udsigterne var at pandemien mere eller mindre 
var overstået, eller i hvert fald havde vi lært at leve med den. Også en sæson hvor medlemmerne for en gang 
skyld ikke havde haft en længere pause fra isen, og således måske klar til komme hurtigt i gang.  

Traditionen tro startede sæsonen med camp i uge 30, i en meget fugtig hal1. Samtidig blev der afholdt skolerne 
sommeraktivitet lær-at-skøjte. Lær-at-skøjte var en succes med efterfølgende indmeldelser til klubben. Som 
noget nyt startede vi også skøjteskolen op for forrige års medlemmer i uge 32 samtidig med de øvrige hold.  

Planen for konkurrencer var igen lidt anderledes. Dog startede 2 af vores voksne løbere ud med en konkurrence i 
Malmø Eurogames midt i august. Ellers blev første konkurrence DSU’s efterårskonkurrence for vores M løbere, 
samt solodansere. Herefter gik det slag i salg med mærkeprøvekonkurrencer og SC/SM samt DM. Kun Danmarks 
Cup, og vores planlagte jule-kom og lær at skøjte måtte aflyses grundet de særlige coronaregler der trådte i kraft 
i december med ”bobbeltræning”, der medførte endnu engang ændringer i træningsplaner. Vi fik afholdt 2 
ISKRYSTAL, igen med stor succes. En stor tak fra mig, til alle løbere og forældre for at være tålmodige og fleksible 
med al den ændring det medførte under sæsonen, samt hjælpen afholdte arrangementer. 

HKF skulle være vært for Nordiske og Nordic Open februar 2022. Endnu engang så det ud til at der måske skulle 
aflyses grunder pandemien, men heldigvis kunne konkurrencen gennemføres, trods daglige afbud fra de mange 
frivillige, der ikke kunne tage deres vagter på div poster grundet covid-nærkontakter og sygdom. Der var virkelig 
skærpede regler fra ISU’s side til afholdelse af konkurrence i ISU regi. Endnu engang 1000 gange tak til alle for 
deres hjælp og fleksibilitet. Det var aldrig lykkedes uden jer, medlemmer og jeres fantastiske familier. Stor ros til 
HKF fra DSU og ISU for velplanlagt og velafviklet arrangement, hvor alle følte sig i virkelig trykke omgivelser, 
hænder og rammer.  

Så blev vi endelig fri for alt corona-regler mm i DK i slutningen af  januar, og resten af sæsonen kunne forløbe 
rimelig smertefrit og regelmæssigt, men konkurrencer i ind og udland.  

Vores tilgang til skøjteskolen, og voksenhold samt Funskate har været ganske god under sæsonen. Den opfyldte 
stort set vores budgetterede antal medlemmer på samtlige af disse hold. 

En positiv ændring var at sæsonen blev forlænget til og med slut april, som gav os mulighed for at afholde et lille 
afslutningsshow. En ambition og tradition der ligger langt tilbage i HKF’s historie, men som er blevet aflyst de 
senere år. Forhåbentlig kan vi fremover igen lave vores noget større afslutningsshow, og invitere SFO’er, skoler, 
ældreplejen, familie og venner mm til at overvære dette.  

I SEPTEMBER 2021 holdt HKF 50 år jubilæum. Det fejrede vi på dagen, men bl.a. en lille opvisning for familie og 
venner, medlemmer og vi fik tilmed besøg af bormesteren Morten Slotved.  

I bestyrelsen er der afholdt ca. et månedligt møde i den forgange sæson. Der er blevet drøftet økonomi, hvordan 
får vi flere frivillige til at hjælpe med div. sociale arrangementer, dagligdagen i klubben og klubånden, 
skøjteudlejning, konkurrencer, fremtiden, politiske beslutninger mm. Vi har fået søgt de støttemidler vi kunne i 
forbindelse med aflyste planlagte arrangementer under december-januar covid-månederne. Vi har været i gang 
med at kigge på nyt klub-tøj, og regner med at alt kommer på plads i start sæson 2022-2023. 

Jeg har selv deltaget i idrætsrådets generalforsamling, samt holdt møder med medlemmer fra 
kommunalbestyrelsen. Det er dejligt at de kender os KLUBBER fra ishallerne. HKF skal være synlig og min 
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ambition er at HKF er en forening, de kender i kommunalbestyrelsen, og som de synes om. Mit håb er at vi på 
sigt kan få fast is ind i april. 

Sidste år forberedte bestyrelsen generalforsamlingen på, at sæson 21/22 i budgettet vil give et mindre 
underskud på 27.000. Det blev så til et underskud på 57.000, differencen skyldes indefrosne feriepenge, ellers er 
budget overholdt. 

På denne baggrund vil jeg mene at HKF fortsat er på rette vej, om end der er ønske om forbedret økonomi. 
Trænerteamet er stabilt, og det er vi utrolig glade for. Vi ser fortsat at en ny generation af bredde- og eliteløbere 
er stærkt på vej. Vi fokuserer på at holde vores løbere skadesfrie og motiverede i træningen. Vi har indført ATK, 
modificeret den lidt, så den passer bedre til vores klub, om end der er plads til yderlige forbedringer, så er vores 
håb, at disse tiltag gerne skal forudsætte, at vores medlemmer forbliver i sporten på længere sigt. Vi vægter 
fortsat vores kommende eliteløbere, nuværende K- som M-løbere højt. Vi håber at disse tiltag fastholder vores 
medlemmer i HKF og dermed i sporten rigtig længe. Alt i alt et godt udgangspunkt for kommende sæson. 

Til sidst vil jeg gerne takke vores trænere, forældre og bestyrelsen for deres fantastiske optimisme, 
hjælpsomhed, forståelse og arbejdsindsats i den forgangne sæson, trods div udfordringer med covid under 
nordiske, uden jer var HKF ikke som det er nu. 

Tak for alle jeres spørgsmål og kommentarer og ideer under sæsonen til hvordan tingene kan gøres bedre, og 
allermest tak til jer, der gør noget ved det. Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med jer, og på 
bestyrelsens vegne, vil jeg sige at vi er rigtig tilfredse med sæsonen 2021-2022.  

Med venlig hilsen 

 

Marjo Juntunen-Nielsen,  

Bestyrelsesformand i Hørsholm Kunstskøjteløber Forening 

Rungsted 8.9.2022 


